

FAKTY O MARIHUANIE



NYC Criminal
Justice

May 2021

Po wielu latach orędownictwa, konopie indyjskie zostały zalegalizowane w stanie Nowy Jork wraz z przyjęciem Ustawy o regulacji i opodatkowaniu marihuany w stanie Nowy Jork (New York State Marihuana Regulation and Taxation Act, MRTA). Ustawa MRTA przewiduje również zapieczętowanie, uchylenie i zatarcie niektórych wyroków dotyczących konopi indyjskich.

POD PEWNYMI WARUNKAMI, OSOBY POWYŻEJ 21 ROKU ŻYCIA MOGĄ TERAZ LEGALNIE POSIADAĆ, KONSUMOWAĆ I PRZEKAZYWAĆ MARIHUANĘ W NOWYM JORKU:

- Posiadać do 3 uncji suszonych konopi indyjskich lub do 24 gramów koncentratu konopi indyjskich
- Spożywać marihuanę, w tym palić ją — z wyjątkiem miejsc, w których palenie jest wzbronione
- Bezpłatnie przekazać osobie w wieku powyżej 21 lat do 3 uncji konopi indyjskich

NADAL OBOWIĄZUJĄ PEWNE OGRANICZENIA:

- Posiadanie lub używanie marihuany na terenie obiektów federalnych (np. baz wojskowych) jest nadal nielegalne
- Palenie marihuany w miejscach, gdzie palenie jest niedozwolone, stanowi naruszenie prawa miejskiego i/lub stanowego
- Posiadanie lub spożywanie marihuany przez osoby poniżej 21 roku życia jest nielegalne i może skutkować mandatem cywilnym w wysokości do \$50
- Palenie marihuany podczas prowadzenia pojazdu lub prowadzenie pojazdu pod wpływem marihuany jest nadal nielegalne

FAKTY O MARIHUANIE

Nowe Biuro ds. Zarządzania Konopiami Indyjskimi (Office of Cannabis Management) określi zasady legalnej produkcji i sprzedaży w Nowym Jorku. Po sfinalizowaniu tych zasad, licencjonowane firmy będą mogły legalnie produkować i sprzedawać konopie indyjskie. Do tego czasu, sprzedaż jakiegokolwiek ilości konopi indyjskich jest nielegalna, chociaż kary za to są niższe – na przykład, sprzedaż do 16 uncji suchych konopi indyjskich stanowi teraz wykroczenie, a nie przestępstwo, jak miało to miejsce w świetle poprzednio obowiązujących przepisów. Świadoma sprzedaż konopi indyjskich osobom poniżej 18 życia nadal stanowi przestępstwo.

JEŚLI	MOŻESZ
Sprzedasz do 3 uncji konopi indyjskich	Otrzymać wyrok skazujący za naruszenie prawa karnego lub grzywnę do \$250
Sprzedasz od 3 do 16 uncji konopi indyjskich	Otrzymać wyrok skazujący za wykroczenie i karę do trzech miesięcy pozbawienia wolności
Sprzedasz od 16 uncji do 5 funtów konopi indyjskich	Otrzymać wyrok skazujący za przestępstwo i karę do czterech lat pozbawienia wolności
Sprzedasz od 5 do 100 funtów konopi indyjskich	Otrzymać wyrok skazujący za przestępstwo i karę do siedmiu lat pozbawienia wolności
Sprzedasz powyżej 100 funtów konopi indyjskich	Otrzymać wyrok skazujący za przestępstwo i karę do piętnastu lat pozbawienia wolności
Sprzedasz konopie osobie w wieku poniżej 18 życia	Otrzymać wyrok skazujący za przestępstwo i karę do czterech lat pozbawienia wolności

AKTUALNE WYROKI WYDANE W ZWIĄZKU Z KONOPIAMI INDYJSKIMI

Wyroki wydane w stosunku do nowojorczyków za posiadanie konopi indyjskich oraz niektóre przestępstwa dotyczące sprzedaży konopi indyjskich zostaną automatycznie zapieczętowane, uchylone lub zatarte przez Biuro Administracji Sądowej Stanu Nowy Jork (NYS Office of Court Administration).

NOWOJORSKY IMIGRANCY

Konsekwencje imigracyjne w związku ze stosowaniem konopi indyjskich mogą nadal obowiązywać, w szczególności w odniesieniu do osób uprzednio skazanych za przestępstwa dotyczące konopi indyjskich. Więcej informacji na temat wpływu tej ustawy na status sprawy imigracyjnej można uzyskać radząc się adwokata lub dzwoniąc na infolinię **ActionNYC (1-800-354-0365, pn-pt, 9:00 – 18:00)**, aby uzyskać bezpłatną, poufną i bezpieczną poradę z zakresu prawa imigracyjnego.

ODPOWIEDZIALNE WYKORZYSTYWANIE KONOPI INDYJSKICH I KONSEKWENCJE ZDROWOTNE

Jak ma to miejsce w przypadku wszystkich substancji psychoaktywnych używanych w celach nielecniczych, konsumpcja konopi indyjskich może mieć krótko- i długofalowe działania uboczne. [Więcej informacji na temat konsekwencji zdrowotnych stosowania konopi indyjskich można znaleźć tutaj](#). Osoby, które potrzebują pomocy w związku z narkotykami, mogą dzwonić pod numer **1-888-NYC-WELL (1-888-692-9355) 24 godziny na dobę/siedem dni w tygodniu, aby uzyskać informacje i skierowania**.